



Arildo de Freitas & santos ltda.- CNPJ- 09.272.641\0001-70

Fone (45)3323-2998

Cel. (45)99105-1074

Br 369 km 522 cascavel -PR

Cascavel 03 de agosto de 2017

Proposta tecnica

AC : Ubirata –pr

Orçamento:

Mão de obra e material na aplicação de piso em concreto armado polido serrado juntas e seladas.

Lastro de brita 3cm com apiloamento .

Piso com espessura de 8 cm concreto 25 mpa bombeado.

Obra –Apae de ubirata –pr

SERVIÇOS	QUANT/m2	VALOR POR M2	TOTAL
	1.125 m2		
fazer nivelamento do terreno e compactação			
Distribuir corretamente malha de ferro			
Distribuir lastro de brita e apiloamento			
Reguar concreto com reguas vibratorias			
Fazer polimento mecanizado com alisadoras			
Serrar juntas de dilatação com disco diamantado 350 mm			
Selar juntas com mastic.			

Forma de pagamento –

Técnico responsável
Arildo de Freitas



Lista de materiais a serem usados na execução de piso com 08 cm de Concreto fck mpa 25 bombeado e malha de ferro Q 92 4,2 15x15

Mao de obra e material para quadra com 1.125 metros quadrados.

Material	quant/	valor unit/	valor total
Malha 4.2 15x15	1.240 metros quadrados	R\$ x 9	R\$ 11.205,00
Concreto fck mpa 25	110 metros cúbicos	R\$ x 330	R\$ 36.300,00
Brita	01 40 metros cubicos	R\$ x 60	R\$ 2.400,00
Mao de obra	1.125 metros quadrados	R\$ 18,00	R\$ 20.250,00
Mastic pra juntas	110 tubos	R\$ 26.00	R\$ 2.860,00
Valor geral da obra pronta			R\$ 73.015,00

Valor por metro R\$ 64,90

Técnico responsável
Arildo de Freitas